

OGGETTO: PROCEDURA CONCORSALE APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI STERILI MONOUSO, PREVALENTEMENTE IN TNT, CONTENUTI IN PACCHI PROCEDURALI PER SALA OPERATORIA PER UN PERIODO DI MESI SETTANTADUE – CHIARIMENTI.

Quesiti gruppo 1:

- 1) Rif. Capitolato Speciale Art. 4 "Documentazione tecnica da produrre". Poiché i documenti da presentare, in modo particolare ai punti 4/5/7, risultano per la loro stessa natura ben superiori ai 100 mega byte messi a disposizione dalla piattaforma Sintel, chiediamo di poter consegnare su supporto informatico, ad esempio cd, i punti su citati, entro i termini previsti per la presentazione dell'offerta;
- 2) Rif. Capitolato Speciale Art. 7 "Offerta Economica", si chiede gentile conferma se sia possibile allegare all'offerta economica i fogli necessari a dettagliare i costi dei singoli componenti dei set offerti;
- 3) Rif. Regolamento di Gara Art. 5.4 "Busta Telematica contenente l'offerta economica". Siamo a chiedere se è possibile allegare un foglio all'offerta economica in cui dettagliare quanto da voi richiesto e di seguito riportato: "...l'effettiva incidenza del costo dei servizi stessi in relazione a ciascuna Azienda Ospedaliera".

Risposte gruppo 1:

- 1) Nel caso risulti impossibile il caricamento della documentazione tecnica per il superamento del limite di capacità della piattaforma, è consentito consegnare la stessa, entro il termine perentorio fissato per la presentazione dell'offerta, su supporto informatico contenuto in una busta chiusa con scritti all'esterno i dati del mittente, nome azienda, indirizzo, tel., fax e l'oggetto: "NON APRIRE – CONTIENE DOCUMENTAZIONE TECNICA – PROCEDURA APERTA AGGREGATA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI STERILI MONOUSO -PREVALENTEMENTE IN TNT- CONTENUTI IN PACCHI PROCEDURALI PER SALA OPERATORIA. Tale busta dovrà essere inviata all'Ufficio Protocollo dell'Azienda – Piazza OMS n. 1 – 24127, Bergamo.
- 2) Sì, è possibile.
- 3) Sì, è possibile.

Quesiti gruppo 2:

- 1) Al punto 6) dell'art. 4 "documentazione tecnica da produrre" chiedete di allegare debitamente compilato in formato word lo schema di offerta.

Lo schema di offerta allegato alla documentazione di gara, peraltro in formato excel e non word, prevede la sola indicazione del prezzo. Cosa si intende per form offerta compilato, ovviamente privo dei prezzi, da allegare alla documentazione tecnica? Dobbiamo aggiungere una colonna con i nostri codici offerti? Lo schema di offerta da allegare alla documentazione tecnica oltre all'eventuale codice del set deve prevedere anche l'esatta composizione del set offerto con i codici dei singoli componenti? Oppure deve essere prevista la sola compilazione / indicazione dei codici dei set /materiale sfuso richiesti e offerti senza alcuna ulteriore variazione?

Siamo a precisare che la composizione di ogni singolo set è comunque ben dettagliata nelle schede tecniche da presentarsi sempre con la documentazione tecnica.

- 2) Non essendo presenti nel form offerta tutti i prodotti elencati dettagliatamente ai rif. B e C delle "specifiche tecniche dei materiali", in quanto prodotti che l'Ente si riserva di chiedere durante l'esecuzione del contratto, siamo a chiedervi di chiarire se per i medesimi, è sufficiente la sola presentazione di un listino da allegare ai form offerta previsti, mentre dovrà essere presentata la documentazione tecnica dei soli prodotti (set e sfuso) presenti nel form offerta e oggetto di valutazione tecnica ed economica



Risposte gruppo 2:

1) Lo schema d'offerta è stato erroneamente previsto in formato word, è invece da predisporre in excel.

Si conferma l'esigenza di aggiungere una colonna con i codici offerti, comprendente pure l'esatta composizione del set offerto con i codici dei singoli componenti.

2) Si conferma l'interpretazione; per i prodotti in questione è sufficiente la sola presentazione di un listino.

Quesiti gruppo 3:

Si chiede cortesemente conferma che, nel caso di più documenti da allegare a fronte di un'unica richiesta (esempio allegato 1 e allegato 2 o documentazione riguardante sopralluoghi, la cauzione e la lettera impegno) per la documentazione amministrativa, è possibile inserire gli stessi debitamente firmati in una cartella zip da allegare nel campo previsto. Si chiede inoltre se la medesima cartella deve essere firmata.

Risposte gruppo 3:

Si conferma la possibilità di inserire più documenti singolarmente sottoscritti digitalmente in una medesima cartella zip. Essendo già sottoscritti i singoli documenti, non è necessario firmare anche la cartella.

